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Nytt fra den verdensvide kirke - Europa 
 
 

Sammendrag 
 
Konferansen av europeiske kirker (KEK/CEC) 
 
En av KEKs hovedsatsinger er «Veier til fred». I desember 2025 arrangerte KEK en 
konferanse i samarbeid med den lutherske og den ortodokse kirke i Finland, med 
overskriften «Resisting Empire, Promoting Peace». Rundt 90 deltakere var samlet i tre 
dager med særlig fokus på ideologi og teologi brukt i forsvar av russisk krigføring i Ukraina. 
Konferansen resulterte i en uttalelse, “Resisting Empire, Promoting Peace: Churches 
Confront the ‘Russian World’ Ideology”. Fra den norske kirke deltok Vebjørn Horsfjord, som 
også bidro til uttalelsen. Hans rapport ligger vedlagt. Hele uttalelsen kan leses her: Helsinki 
Conference statement_final.pdf 
 
 
Churches Commission for Migrants in Europe (CCME) 
 
I samarbeid med Norges Kristne Råd skal Den norske kirke skal være vertskap for møte i 
det nordisk-baltiske nettverket 17. – 18. september 2026. Det er ikke avgjort om møtet blir 
fysisk eller digitalt, men migrantarbeid og migrasjonspolitikk i Norge blir en viktig del av 
programmet. Innspill til case og saker som kan være av interesse for våre nordiske og 
baltiske søsterkirker ønskes velkommen.  
 
 
Communion of Protestant Churches in Europe (CPCE) 
 
Den norske kirke skal være vertskap for en teologisk konferanse om ordinert tjeneste, 
ordinasjon og tilsyn, i Oslo, fra 23. – 25. april 2026. Konferansen starter studieprosessen 
«Ministry, Ordination, Episkopé». Fra Den norske kirke deltar Silje Merete Kivle Andreassen, 
Maja Salomonsen (som også sitter i CPCEs ressursgruppe «Young Theologians», samt en 
delegat til. Harald Hegstad er invitert som ressursperson, på grunn av sin deltakelse i en 
tidligere studieprosess om ordinasjon og tjeneste.  
 
Biskop Ole Kristian Bonden deltar i en arbeidsgruppe som utreder mulighetene for en 
studieprosess om «Theology of change», med tanke på å jobbe både med teologiske 

https://ceceurope.org/storage/app/media/2025-news/Helsinki%20Conference%20statement_final.pdf
https://ceceurope.org/storage/app/media/2025-news/Helsinki%20Conference%20statement_final.pdf


  

 

begrunnelser for endringer i kirkers liv og lære, og teologiske konsekvenser av endringer 
som allerede har funnet sted.  
 
Samtidig utgis den aller første studieteksten som ble vedtatt på CPCEs generalforsamling i 
1994, og som regnes som et viktig bidrag fra reformasjonskirkene til dialogen om kirkens 
enhet: «The Church of Jesus Christ». Heftet kan lastes ned her: 6th Edition of the CPCE 
classic “The Church of Jesus Christ” – 6. Auflage des GEKE-Klassikers “Die Kirche Jesu 
Christi” | Communion of Protestant Churches in Europe CPCE 
 
Den avsluttede studieprosessen om nattverden resulterer nå i en bok som skal lanseres til 
høsten, «Practice and Theology of the Lord’s Supper». Carl-Petter Opsahl bidro inn i 
studieprosessen.  
 
 
Porvoo-fellesskapet 
 
I oktober 2025 ble Dame Sara Mullally, tidligere biskop av London, valgt som ny Erkebiskop 
av Canterbury, overhode for hele Church of England og det verdensvide anglikanske 
kirkefellesskapet. Det er første gang en kvinne innehar stillingen, og ulike reaksjoner på 
nyheten har skapt ytterligere konflikter i Anglican communion, som allerede sliter med 
tendenser til splittelse. Den norske kirke har uttrykt stor glede over valget i sin offisielle 
gratulasjon til Church of England. Det arbeides med å invitere den nye erkebiskopen til 
Norge i 2027.  
 
Nordisk og arktisk 
 
 Både KEK, LVF og KV har hatt et særlig fokus på Grønland og arktiske forhold de siste 
månedene, og har kommet med uttalelser. Preses, generalsekretær og biskop Ingeborg 
Midttømme deltok for eksempel i et digitalt møte i januar om situasjonen for 
Grønland/Danmark som KV tok initiativ til. Dette har også vært drøftet blant nordiske 
ledende biskoper. LVF ønsker også å drøfte beredskap og Arktis som et av flere tema ved 
sitt møte i Oslo i mars. 
 
 
Forslag til vedtak 

1. Mellomkirkelig råd har følgende innspill til program for møte i det nordisk-baltiske 
nettverket av CCME, 17. – 18. september 20026:  

- … 
2. Mellomkirkelig råd tar sakene til orientering. 

 
 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Det budsjetteres for noe ekstra knyttet til møtene i Norge som Dnk er med-vertskap for. 
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